
PROVINCIA DI COMO

SETTORE INNOVAZIONE TECNOLOGICA

DETERMINAZIONE  N. 479 / 2017

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI ASSISTENZA N. 2 SERVER HP PROLIANT 
DL585  G7  IN  USO  PRESSO  LA SALA OPERATIVA UNIFICATA PER  LA 
GESTIONE DELLE EMERGENZE DI PROTEZIONE CIVILE DI RILEVANZA 
PROVINCIALE.  ACQUISTO  TRAMITE  MEPA  CAREPACK  POST 
WARRANTY. IMPEGNO DI SPESA EURO 5.538,80 (I.V.A. INCLUSA). CODICE 
CIG: Z631EE498C. 

IL RESPONSABILE

Premesso che:

-    la Provincia e l’Ufficio Territoriale del Governo-Prefettura di Como hanno sottoscritto un 
Protocollo d’Intesa in materia di Protezione Civile;

-    che tale Protocollo impegna le parti a:

o   costituire, presso la sede della Prefettura sita in via Volta 50, una Sala Operativa Unificata 
per la gestione delle attività di Protezione Civile di rilevanza Provinciale;

o   attuare, nel limite del possibile, una cogestione degli strumenti e dei dati a disposizione dei  
due Enti;

-    il  Settore  Innovazione  Tecnologica  della  Provincia  di  Como,  nell’ambito  delle  attività 
finalizzate  alla  attuazione  del  suddetto  Protocollo,  ha  provveduto  ad  acquistare,  mediante 
adesione  alla  Convenzione  CONSIP, 2  server  HP  Proliant  DL585 G7  da  dedicare  alla  Sala 
Operativa Unificata ubicata presso la sede di via Volta 44;

-    con Determinazione Dirigenziale n. 1327 del 16.11.2012 la Provincia di Como - Servizio 
Protezione Civile  - ha provveduto ad affidare ad una società esterna specifici  servizi  di  IT 
finalizzati  al  perfezionamento  della  progettazione,  alla  realizzazione,  alla  manutenzione  ed 
all’assistenza dell’architettura sistemistica a servizio della suddetta Sala;

Atteso che i server in oggetto sono coperti da estensione di garanzia post warranty HP 6-Hour, 
24*7, Call To Repair, in scadenza il prossimo 6 giugno;

 

Copia informatica per consultazione



Dato atto che:

-     è stato preliminarmente verificato che, per la tipologia di fornitura in oggetto, allo stato 
attuale non è attiva alcuna convenzione stipulata dalla Consip ai sensi dell’art. 26, comma 
1, della Legge 23.12.99 n. 488 né vi  sono convenzioni attive sul  portale ARCA Agenzia 
Regionale Centrale Acquisti della Regione Lombardia;

-     con D.D. n. 434 del  06/06/2017 è stato autorizzato dal  Segretario Generale,  ai  sensi 
dell’art.1  comma  510  della  legge  n.208  del  28/12/2015  l’affidamento  del  servizio  di 
assistenza tecnica dei server di cui in premessa tramite MEPA;

 

Ravvisata la  necessità,  stante  l’urgenza e alla  luce della strategicità  dei  servizi  assicurati 
dall’infrastruttura informatica in questione, di procedere all’acquisizione del prodotto in oggetto 
tramite ordinativo diretto sul MEPA;

 

Dato atto che:

-     in riferimento all’oggetto è stato individuato sul MEPA, Mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione, il servizio di assistenza richiesto per i due server, identificato dal codice 
produttore U2JT6PE e descritto nella scheda (All. 1);

-    il  fornitore sul  MEPA che offre le condizioni migliori  in termini economici per il  servizio 
risulta essere la Ditta ITS DI VOLPATO LUCA E C.- Via Vignovese 79/L – 35127 PADOVA (PD) 
P.IVA 04066840283 che espone un prezzo di € 2.270 cad. (I.V.A. esclusa), come da estratto 
delle  offerte  presenti  sul  Mepa  alla  data  del  05/06/2017,  che  si  allega  al  presente 
provvedimento (All. 2);

 

Dato atto  altresì che:

-      l’impresa è idonea in quanto possiede i requisiti generali previsti dall’art.80 del D.Lgs. 
50 del 18 aprile 2016;

-       la società ha per oggetto “Assistenza e riparazione computer”;

 

Ritenuto che, in relazione alla tipologia del servizio ed al corrispettivo stimato in Euro 4.540 
(IVA esclusa),  è  possibile  procedere  all’affidamento  mediante  affidamento  diretto  ai  sensi 
dell’art. 36 comma 2 lettera a) D.lgs 50 del 18/04/2016;

 

Dato atto che la somma complessiva di € 5.538,80 (IVA inclusa) necessaria per il servizio di 
assistenza di n.2 server HP Proliant DL585 G7, in uso presso la Sala Operativa Unificata per la 
gestione  delle  emergenze  di  Protezione  Civile,  trova  copertura  sulle  disponibilità  del  cap. 
1450/19 del bilancio in corso;
 

Dato atto che il mancato rinnovo dei prodotti/servizi sopraelencati causerebbe danni gravi e 
certi  all’Ente,  pertanto  in  merito  ad  esso  non  trovano  applicazione  le  limitazioni  inerenti 
l’esercizio provvisorio;

 

Richiamata la deliberazione del Presidente n. 2 del 10/01/2017 di proroga del PEG 2016 in 
fase di esercizio provvisorio;

 

Visto l’art.163 comma 3 del D.Lgs. n.267/2000;

 

Copia informatica per consultazione



DETERMINA

 

1.  che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

 

2.  di affidare, tramite MEPA, la fornitura del servizio di assistenza richiesto per i n.2 server HP 
Proliant DL585 G7, in uso presso la Sala Operativa Unificata per la gestione delle emergenze 
di Protezione Civile, indicato dal codice produttore U2JT6PE, alla Ditta ITS DI VOLPATO LUCA 
E  C.- Via  Vignovese  79/L  –  35127  PADOVA (PD)  al  prezzo  totale  di  Euro  4.540  (IVA 
esclusa); 

3.  di  imputare la spesa complessiva di  €.  5.538,80 (IVA inclusa) al Cap. 1450/19, 
Missione  01,  Programma  08,  del  bilancio  2017  (codice  del  piano  dei  conti  integrato 
1030219) che presenta la necessaria disponibilità;
 

4.  di dare atto che il presente provvedimento sarà notificato con apposita lettera commerciale 
che  dovrà  essere  sottoscritta  per  accettazione  da  parte  della  ditta  affidataria  al  fine  d 
recepire  gli  obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  previsti  dall’art.  3 della  legge n. 
136/2010;

 

5.  di dare atto che il pagamento avverrà a seguito di ricevimento di regolare fattura;

 

6.  di attestare che, per le motivazioni in premessa indicate, la spesa derivante dal presente 
provvedimento  è  assunta  in  conformità  all’art.163  comma  3  del  D.Lgs.  n.267/2000  e 
ss.mm.ii;

 

7.    di trasmettere il presente provvedimento al Settore Finanziario per gli  adempimenti 
conseguenti  ed,  in  copia,  al  Settore  Controllo  di  Gestione  ai  sensi  dell’art.  3  del  D.L. 
168/2004.

Lì, 15/06/2017 IL RESPONSABILE
ACCARDI MATTEO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Fornitore Nome commerciale Prezzo

ITS DI VOLPATO LUCA E C. U2JT6PEITS HP 1Y PW CTR DL580 G7 FC SVC 2270

2C SERVICE SRL U2JT6PE 2271

QUASARTEK U2JT6PE_EG 2272,71

QUASARTEK U2JT6PE_O 2272,71

U2JT6PE HP 1Y PW CTR DL580 G7 FC SVC 2336

VIRTUAL LOGIC U2JT6PE 2336,53

SOLPA S-U2JT6PE HPE 2342,97

U2JT6PE. HP 1Y PW CTR DL580 G7 FC SVC 2500

U2JT6PE HP 1Y PW CTR DL580 G7 FC SVC 2500

PA.COM S.R.L. S         U2JT6PE HP 1Y PW CTR DL580 G7 FC SVC 3624,06

Codice art icolo 
fornitore

HPE 1 year post warranty Foundation Care Call 
to Repair DL580 Gen7 

HP FOUNDATION CARE CALL-TO-REPAIR 6HR 
- 24X7 - U2JT6PE

HP FOUNDATION CARE CALL-TO-REPAIR 6HR 
- 24X7 - U2JT6PE

KORA SISTEMI INFORMATICI 
S.R.L.

HP FOUNDATION CARE CALL-TO-REPAIR 6HR 
- 24X7 - U2JT6PE

CENTRO AUTOMAZIONE 
UFFICI

CENTRO AUTOMAZIONE 
UFFICI

Copia informatica per consultazione



Marca

Mese 2017-06-01 16:43:53.835 HP Enterprise U2JT6PE 1 1 15

Mese 2017-05-12 16:50:23.21 HPE U2JT6PE 1 - 2

Mese 2017-04-25 01:02:37.512 HP U2JT6PE 1 1 7

Mese 2017-04-25 00:56:53.347 HP U2JT6PE 1 1 7

Mese 2017-05-09 08:53:04.112 U2JT6PE 1 1 3

Mese 2017-03-09 05:23:48.023 HP U2JT6PE 1 1 10

Mese 2017-05-09 18:09:09.738 HPE U2JT6PE 1 1 8

Mese 2017-05-31 16:04:56.112 U2JT6PE 1 1 15

Mese 2017-05-31 16:04:56.039 HP Enterprise U2JT6PE 1 1 15

Mese 2017-04-27 20:47:09.774 U2JT6PE 1 1 25

Unità di 
misura

Data ult imo 
aggiornamento

Codice 
art icolo 

produttore

Quant ità 
vendibile per 

unità di 
misura

Lotto minimo 
per unità di 

misura

Tempo di 
consegna 

(solo 
numero)

Hewlett 
Packard 
Enterprise

Hewlett 
Packard 
Enterprise

Hewlett 
Packard 
Enterprise

Copia informatica per consultazione



Descriz ione tecnica

3741 ITALIA HP Enterprise

100 ITALIA - DL580G7

200 ITALIA

200 ITALIA

50 ITALIA n/a

200 ITALIA HP

50 ITALIA - HPE

500 ITALIA

3741 ITALIA - HP Enterprise

500 ITALIA

Disponibil ità 
minima 

garant ita

Area di 
consegna

Tipo di 
servizio

Marca e 
modello

U2JT6PE HP 1Y PW 
CTR DL580 G7 FC SVC

Estensione di 
garanzia

Estensione di 
garanzia

HP FOUNDATION CARE 
CALL-TO-REPAIR 6HR - 
24X7 - U2JT6PE

Estensione di 
garanzia

Vedi 
descrizione

HP FOUNDATION CARE 
CALL-TO-REPAIR 6HR - 
24X7 - U2JT6PE

Estensione di 
garanzia

Vedi 
descrizione

ESTENSIONE 
GARANZIE - 
ESTENSIONI 
GARANZIA SERVER - 
CARE PACK 
ELETTRONICO 
SERVER/STORAG

Chiedere. Il 
prezzo indicato 
non è mensile 
ma in base a 
quanto indicato 
in descrizione.

HP Foundation Care 
Call-to-Repair 6Hr - 
24x7 - U2JT6PE

Estensione di 
garanzia

Estensione di 
garanzia

HP 1Y PW CTR DL580 
G7 FC SVC

Estensione di 
garanzia

Hewlett 
Packard 
Enterprise

Estensione di 
garanzia

HP 1Y PW CTR DL580 
G7 FC SVC

Estensione di 
garanzia

Hewlett 
Packard 
Enterprise

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 479 / 2017

UNITA' PROPONENTE: SETTORE INNOVAZIONE TECNOLOGICA
OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI ASSISTENZA N. 2 SERVER HP PROLIANT 
DL585 G7 IN USO PRESSO LA SALA OPERATIVA UNIFICATA PER LA GESTIONE DELLE 
EMERGENZE DI PROTEZIONE CIVILE DI RILEVANZA PROVINCIALE. ACQUISTO 
TRAMITE MEPA CAREPACK POST WARRANTY. IMPEGNO DI SPESA EURO 5.538,80 
(I.V.A. INCLUSA). CODICE CIG: Z631EE498C. 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
cap. 1450/19 imp. 1368/2017 per euro 5.538,80
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 15/06/2017 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


